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Kommunstyrelsen 

Nytt reglemente för medelsförvaltningen och 
kommunstyrelsens bestämmelser för 
medelsförvaltningen 
 

Förslag till beslut 
1. 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.  
 
Kommunfullmäktige antar föreslaget nytt reglemente för medelsförvaltningen. 
 
2. 
Under förutsättning av kommunfullmäktiges beslut enligt punkten 1 antar 
kommunstyrelsen föreslaget styrdokument ”Kommunstyrelsens bestämmelser för 
medelsförvaltningen”. 
 
  
Sammanfattning 
Utvecklingen av kommunens styrning i de finansiella frågorna syftar till att kommunen ska 
ha möjlighet till en snabbare och mer effektiv hantering av finansförvaltningen. Takten på 
den finansiella marknaden är snabb och det är därför viktigt att de interna regelverken i 
kommunen är anpassade så att effektivitet kan uppnås i arbetet med de finansiella frågorna. 
 
Inom ramen för arbetet med att utveckla kommunens finansiella hantering har ett nytt 
reglemente tagits fram för att tydliggöra ansvar, finansiella instrument, riskhantering och 
rapportering med mera. Kommunstyrelsen får ett utökat ansvar för att fastställa de mer 
operativa riktlinjerna och risknivåerna för medelsförvaltningen i form av 
”kommunstyrelsens bestämmelser för medelsförvaltningen”. 
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De större förändringar som föreslås är en tydligare uppdelning och beskrivning utifrån olika 
volymer på exempelvis skuld- och placeringsportföljen. Olika regelverk gäller när port-
följerna växer och/eller förändras utifrån de olika risker som finns. Rapporteringskraven 
har förtydligats. 
 

Ärendet 
Under 2016 inleddes ett arbete med att ytterligare utveckla reglementet för medels-
förvaltningen. Bakgrunden är att Nacka kommun nu går in i en period då tillväxttakten ska 
fördubblas, något som innebär många möjligheter och utmaningar. Utvecklingen av 
kommunens styrning i de finansiella frågorna syftar till att kommunen ska ha möjlighet till 
en snabbare och mer effektiv hantering av finansförvaltningen. Takten på den finansiella 
marknaden är snabb och det är därför viktigt att de interna regelverken i kommunen är 
anpassade så att effektivitet kan uppnås i arbetet med de finansiella frågorna. Det är också 
viktigt att tydliggöra hur olika risker ska hanteras. 
 

De föreslagna förändringarna  
Den omarbetning som genomförts är omfattande och innebär en förnyad struktur.  
Syftet med reglementet är att fastställa övergripande riktlinjer för finansverksamheten, ange 
hur ansvaret är fördelat, identifiera finansiella risker samt ange hur rapportering ska ske. 
 
I det nya reglementet har ansvaret tydliggjorts mellan framförallt kommunfullmäktige och 
kommunstyrelsen. Kommunfullmäktige får ansvar för att besluta om finansiella mål, ram 
för total upplåning, utlåning till bolagen, koncerninterna räntor, besluta om nya finan-
sieringskällor samt större borgensåtanden.  
 
Kommunstyrelsen får ansvar för att ta fram bestämmelser för medelsförvaltningen, vilka 
ska uppdateras årligen. Dessa bestämmelser är nya och innehåller mer detaljerade riktlinjer 
till reglementet. Exempelvis fastställer kommunstyrelsen limiter och riktlinjer för de 
finansiella riskerna. Uppdelningen genomförs för att snabbare kunna hantera förändringar. 
 
För de olika finansiella instrument som kommunen använder har beskrivningar och innehåll 
förtydligats. Riskhantering är ett viktigt område som utökats väsentligt. 
Rapporteringsansvaret definierats för kommunstyrelsen i det framtagna reglementet. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förändringen av reglementet för medelsförvaltningen har inga direkta ekonomiska 
konsekvenser. Det möjliggör dock en effektivare hantering av medelsfrågorna. 
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Konsekvenser för barn 
Förändringen av reglementet för medelsförvaltningen har inga direkta konsekvenser för 
barn.  
 

Bilagor 
Reglemente för medelsförvaltning (pfd) 
Kommunstyrelsens bestämmelser för medelsförvaltningen (pdf) 
 
 
Eva Olin    Maria Andersson 
Ekonomidirektör   Budgetchef 
 
 


